議案第９２号

1

議案第９２号

福岡市立市民センター条例の一部を改正する条例案

　上記の議案を提出する。

平成２９年２月２４日

福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

理由

　この条例案を提出したのは，市民センター内の駐車場について使用料の上限額を定める等

の必要があるによる。

福岡市立市民センター条例の一部を改正する条例

　福岡市立市民センター条例（昭和５２年福岡市条例第４９号）の一部を次のように改正する。

　第４条第２項中「者」の次に「（以下「許可利用者」という。）」を加える。

　第７条及び第８条中「利用者」を「許可利用者」に改める。

　第９条第１項中「センターの利用者」を「次の各号に掲げる者」に，「別表第２」を「当該

各号」に改め，同項に次の各号を加える。

　⑴　ホール又は視聴覚室等の許可利用者　別表第２に定める額

　⑵　駐車場（教育委員会規則で定めるものに限る。）を利用する者　１台１回１時間までご

とに，５００円を超えない範囲内において教育委員会規則で定める額

　第１１条中「使用料」を「ホール又は視聴覚室等に係る使用料」に改め，同条に次の１項を

加える。

２　教育委員会は，特に必要と認めるときは，駐車場に係る使用料を減免することができる。

　第２１条中「第１１条（」を「第１１条第１項（」に改め，「ある」と」の次に「，第１１条第２項

中「教育委員会は，特に」とあるのは「指定管理者は，教育委員会が特に」と」を加える。

　　　附　則

　この条例は，教育委員会規則で定める日から施行する。